
 

 

Na temelju članka 18. stavka 5. Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom 

obrazovanju («Narodne novine» broj 45/09.), članka 19. i 24. Pravilnika o osiguravanju i 

unapređivanju kvalitete Sveučilišta u Rijeci i članka 44. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 15. srpnja 2013. donijelo je 

 

 

PRAVILNIK O UNUTARNJEM SUSTAVU OSIGURAVANJA I UNAPREĐIVANJA 

KVALITETE UČITELJSKOG FAKULTETA U RIJECI 

 

 

1. Opće odredbe 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuju se unutarnji sustav osiguravanja i unapređivanja kvalitete 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Fakultet). 

 

Članak 2. 

Unutarnji sustav osiguravanja i unapređivanja kvalitete (u daljnjem tekstu: sustav za 

kvalitetu) sustav je mjera i aktivnosti kojima Fakultet osigurava svoju odgovornost za 

učinkovito ostvarivanje kvalitetnih ishoda obrazovnih i znanstvenih djelatnosti. 

Sustav za kvalitetu Fakulteta dio je jedinstvenog sustava osiguravanja i unapređivanja 

kvalitete Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Sveučilište).  

 

Članak 3.  

Cilj sustava za kvalitetu je promoviranje kulture kvalitete i razvoj institucijskih 

mehanizama za sustavno vrednovanje, s trajnom svrhom osiguravanja i unapređivanja 

kvalitete te promicanje visokih standarda profesionalnog i stručnog razvoja dionika u svim 

područjima djelovanja Fakulteta. 

U svim procesima vezanim uz osiguravanje kvalitete osigurava se sudjelovanje 

studenata.  

 

Članak 4. 

Unutarnji korisnici i promicatelji sustava za kvalitetu su: studenti, nastavnici, 

suradnici, zaposlenici stručne službe, te uprava Fakulteta. 

Vanjski korisnici (ustanove predškolskog odgoja i osnovne škole, druge razine sustava 

obrazovanja, lokalna i regionalna uprava i samouprava, državna uprava i ostale djelatnosti 

koje su izravno ili neizravno povezane s djelatnošću Fakulteta) uključeni su u provjeru 

valjanosti, svrhovitosti i kvalitete rada Fakulteta kao izvor podataka za vrednovanje. 

 

 

2. Područja vrednovanja  

 

Članak 5. 

Područja vrednovanja unutarnjeg sustava za kvalitetu su: 

1. Strategija razvoja i postupci za osiguravanje kvalitete  

2. Odobravanje, praćenje i periodična vrednovanja studijskih programa i kvalifikacija 

3. Vrednovanje studentskog rada i ocjenjivanje studenata 

4. Osiguravanje kvalitete nastavnika 

5. Obrazovni resursi i pomoć studentima 

6. Informacijski sustavi 



 

 

7. Informiranje javnosti 

8. Znanstvena djelatnost 
9. Mobilnost i međunarodna suradnja 

10. Suradnja sa zajednicom  

 

Članak 6.  

 U provođenju postupaka vrednovanja i razvijanja unutarnjih mehanizama za 

osiguravanje i unapređivanje kvalitete koriste se strateški i drugi dokumenti Sveučilišta koji 

su neposredno primjenjivi na sastavnice Sveučilišta. Odluku o tome, na prijedlog Odbora za 

kvalitetu, donosi Fakultetsko vijeće. 

 

3. Ustroj i način rada Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete 

 

Članak 7. 

Odbor za osiguravanje i unapređivanje kvalitete Učiteljskog fakulteta u Rijeci (u 

daljnjem tekstu: Odbor) tijelo je Fakulteta koje objedinjava i koordinira sve aktivnosti vezane 

za kvalitetu. 

Odbor djeluje kao integrirani dio jedinice sustava za kvalitetu Sveučilišta.  

Odbor ima slobodu prilagodbe postupaka sustava za kvalitetu Sveučilišta potrebama 

Fakulteta. 

 

3.1.1. Sastav, imenovanje, mandat i razrješenje članova Odbora  

 

Članak 8. 

Odbor ima osam članova od kojih je jedan predstavnik uprave, tri predstavnika 

nastavnika, jedan predstavnik stručne službe, jedan predstavnik studenata te dva predstavnika 

vanjskih korisnika. 

Članove Odbora imenuje Fakultetsko vijeće i to: 

- predstavnika uprave i stručne službe na prijedlog dekana 

- predstavnike nastavnika na prijedlog katedri. Svaka katedra predlaže svog 

predstavnika.  

- predstavnika studenata na prijedlog Studentskog zbora 

- predstavnike vanjskih korisnika na prijedlog Agencije za odgoj i obrazovanje i to 

jednog predstavnika predškolskih ustanova, a jednog osnovnih škola. 

Članovi Odbora biraju između sebe predsjednika Odbora.  

 

Članak 9. 

Mandat predstavnika nastavnika, predstavnika stručne službe i predstavnika vanjskih 

korisnika je tri godine. 

Mandat predstavnika uprave je tri godine ili kraće ovisno o položajnom mandatu. 

Mandat predstavnika studenata je dvije godine. 

Mandat člana Odbora može se ponoviti najviše dva puta. 

 

Članak 10. 

Fakultetsko vijeće može razriješiti člana Odbora prije isteka mandata ako: 

- sam zatraži razrješenje  

- prestane obnašati dužnost na osnove koje je imenovan za člana, ili mu prestane status 

zaposlenika ili studenta  

- ne ispunjava svoju dužnost  



 

 

U slučaju razrješenja, Fakultetsko vijeće imenuje novog člana Odbora sukladno članku 

8. ovoga Pravilnika.  

 

3.1.2. Nadležnosti i način rada Odbora  

 

Članak 11. 

Odbor u suradnji s Odborom za kvalitetu Sveučilišta i Centrom za unapređivanje 

kvalitete Sveučilišta, te dionicima Fakulteta, prema područjima vrednovanja iz članka 5. 

ovoga pravilnika: 

- planira strategiju unapređivanja kvalitete  

- organizira, koordinira i provodi postupke vrednovanja kvalitete  

- razvija unutarnje mehanizme osiguravanja i unapređivanja kvalitete. 

Odbor je nadležan za primjenu i prilagodbu Sveučilišnog pravilnika za osiguravanje i 

unapređivanje kvalitete na Fakultetu.  

Na temelju provedenih postupaka vrednovanja Odbor predlaže Fakultetskom vijeću i 

dekanu mjere i aktivnosti u svrhu unapređivanja kvalitete. 

 

Članak 12. 
Odbor radi na temelju godišnjeg i dugoročnog plana aktivnosti sukladno važećoj strategiji 

razvoja. 

Odbor jednom godišnje Fakultetskom vijeću podnosi izvješće o svom radu. 

 

Članak 13. 

Odbor radi na sjednicama koje saziva predsjednik Odbora.  

Na sjednicu Odbora, pored članova, mogu biti pozvani i drugi dionici Fakulteta. 

Svi dionici Fakulteta dužni su pomagati rad Odbora i sudjelovati u planiranim 

postupcima vrednovanja i unapređivanja kvalitete. 

 

Članak 14. 

Odbor može pravovaljano odlučivati kada je sjednici nazočna većina članova Odbora. 

Odbor odlučuje javnim glasovanjem, natpolovičnom većinom glasova nazočnih 

članova Odbora.  

Način rada Odbora pobliže se uređuje poslovnikom. 
 

4. Završne odredbe 

 

Članak 15. 

 Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje mandat predstavnicima nastavnika u 

Odboru. Ostali članovi Odbora nastavljaju s radom do isteka mandata na koji su imenovani. 

 Katedre će u roku od 8 dana od stupanja na snagu ovoga Pravilnika predložiti 

Fakultetskom vijeću imenovanje predstavnika nastavnika u Odboru. 

 Nakon imenovanja predstavnika nastavnika, sljedeću sjednicu Odbora sazvat će 

prodekan nadležan za kvalitetu. 

 

Članak 16. 

 Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o ustroju i načinu rada 

Odbora za upravljanje i unaprjeđenje kvalitete Učiteljskog fakulteta u Rijeci (Klasa: Klasa: 

003-01/07-01-02, Urbroj: 2170-24-07-01-01, od 23. siječnja 2007. i Klasa: 602-04/13-01-05, 

Urboj: 2170-24-13-01-10, od 21. siječnja 2013.). 

  



 

 

Članak 17. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu sljedeći dan od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 

 

 
Klasa: 602-04/13-01-25 

Urboj: 2170-24-13-01-03 

 

 

       Dekanica 

 

 

       prof. dr. sc. Jasna Krstović 

 

 

 

 Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta 16. srpnja 2013. 

 

 

 

       Tajnik, 

 

 

       Veljko Grozudanić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na temelju članka 18. stavka 5. Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom 

obrazovanju («Narodne novine» broj 45/09.), i članka 44. Statuta Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 18. rujna 2013. donijelo je 

 

 

PRAVILNIK IZMJENAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM SUSTAVU 

OSIGURAVANJA I UNAPREĐIVANJA KVALITETE UČITELJSKOG FAKULTETA 

U RIJECI 

 

Članak 1. 

 U Pravilniku o unutarnjem sustavu osiguravanja i unapređivanja kvalitete Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci, u članku 15. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Nakon imenovanja predstavnika nastavnika, sljedeću sjednicu Odbora sazvat će 

dekan“. 

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu sljedeći dan od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 

 

 
Klasa: 602-04/13-01- 

Urboj: 2170-24-13-01- 

 

 

       Dekanica 

 

 

       prof. dr. sc. Jasna Krstović 

 

 


